
 
1. 
Co má Margo ve skříni? / Tereza Pařízková ; ilustrovala Kristína 
Kemeníková -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 61 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6008-0 
Sign.: S III 8998V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o medvědech ; móda ; etiketa ; pro čtenáře 
od 4 let 
  
Základy módy a zdvořilého chování v zábavném průvodci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523460   
 
 
 
2. 
Kocourkův den / Radek Malý, Iku Dekune -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06668-4 
Sign.: S II 28908V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o kočkách ; každodenní život ; pro 
čtenáře od 3 let 
  
Obrázková knížka s krátkými texty o tom, jak tráví den kocourek a jak jeho 
lidský kamarád, je vhodná ke společnému čtení a povídání. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523472   
 
 
 
3. 
Králíček Toníček / Tereza Shalvarova ; ilustrace Elizaveta Shalvarova -- 
První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 74 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-719-7 
Sign.: S II 28904V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o králících ; příběhy o přátelství ; hněv ; pro 
čtenáře od 5 let 
 
S králíčkem Toníčkem není snadné vyjít. Urazí se kvůli každé maličkosti. Své 
popudlivosti si je však dobře vědom, což je správný první krok k nápravě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523453   

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/523460
https://katalog.npmk.cz/documents/523472
https://katalog.npmk.cz/documents/523453


4. 
Proč ten ptáček z větve nespadne / Jan Skácel, Josef Čapek -- Vydání 
čtvrté, ve Vyšehradu druhé 
V Praze : Vyšehrad, 2022 -- 55 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-661-3 
Sign.: S I 20742V1 
básničky ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 5 let 
  
Drobné verše, které básník vytvořil k obrázkům zvířat Josefa Čapka. Většina 
básní vypovídá o malém zvířecím příběhu, má pravidelný rytmus a rým a 
je snadno zapamatovatelná. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524132 
 
 
 
5. 
Úsměv pro Žabku / Przemysław Wechterowicz, Emilia Dziubaková ; 
přeložila Barbora Kolouchová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 38 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1160-0 
Sign.: S III 9047V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o žábách ; pro čtenáře od 3 let 
  
Krátký, laskavý příběh o mateřské lásce, která dokáže zlomit i ten největší 
smutek a vykouzlit úsměv na tváři nejen malé žabičky. S celostránkovými 
ilustracemi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524120 
 
 
 
6. 
Velké čištění zubů v zoo / Sophie Schoenwaldová, Günther Jakobs ; z 
německého originálu Der große Zahnputztag im Zoo ... přeložila Lucie 
Simonová -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 25 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5795-8 
Sign.: S III 9052V1 
příběhy ze zoologické zahrady ; příběhy o zvířátkách ; zubní hygiena ; pro 
čtenáře od 4 let 
  
Veselé vyprávění o jedné mimořádné akci v zoologické zahradě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524268 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/524132
https://katalog.npmk.cz/documents/524120
https://katalog.npmk.cz/documents/524268


 
1. 
Q je O s ocáskem / Ivona Březinová ; ilustrovala Sylva Francová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 76 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06721-6 
Sign.: S I 20695V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
příběhy o dětech ; škola ; písmena ; první čtení ; pro čtenáře od 6 let 
  
Příběh pro začínající čtenáře o ztraceném písmenku, které se v českých 
slovech moc nevyskytuje, ale vyslovujeme jej častěji, než si myslíme. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523471   
 

2. 
Veselé pohádky z lesa i zahrádky / napsala a ilustrovala Dagmar 
Medzvecová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5889-4 
Sign.: S III 9049V1 
Edice: Čteme s obrázky 
příběhy o zvířátkách ; genetická metoda čtení ; první čtení ; pro čtenáře od 
4 let 
  
Třináct pohádek o zvířátkách, ve kterých jsou některá slova nahrazena 
obrázky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524259   
 

3. 
Z pohádky do pohádky / napsala Marie Tetourová ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 3. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5861-0 
Sign.: S III 9054V1 
Edice: Čteme s obrázky 
pohádkové příběhy ; pohádkové postavy ; dobro a zlo ; genetická metoda 
čtení ; první čtení ; pro čtenáře od 4 let 
  
Jedenáct klasických pohádek, kde část textu je nahrazena obrázky. Velká 
písmena umožňují snadnější čtení začínajícím čtenářům. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524378   

https://katalog.npmk.cz/documents/523471
https://katalog.npmk.cz/documents/524259
https://katalog.npmk.cz/documents/524378


 
 

1. 
Cesta / napsala a nakreslila Francesca Sanna ; z anglického originálu The 
journey ... přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 49 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06616-5 
Sign.: S I 20692V1 
uprchlíci ; strach ; naděje ; děti a válka ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázková kniha o strachu a naději uprchlíků před válkou. Prožitky 
maminky a dvou dětí na cestě za novým domovem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523458   
 
 
2. 
Kapka Ája / Alena Mornštajnová ; ilustrovala Galina Miklínová -- První 
vydání 
Brno : Host, 2022 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1089-4 
Sign.: S I 20741V1 
příběhy o vodě ; pro čtenáře od 5 let 
  
Školní docházka platí i pro kapky vody. Publikace na pomezí beletrie a 
naučné literatury. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524116   
 
 
3. 
Marta si vzpomíná / Petr Hugo Šlik ; ilustrovala Petra Josefína Stibitzová – 
- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06704-9 
Sign.: S II 28916V1 
příběhy o prarodičích a vnoučatech ; příběhy o dívkách ; příběhy o smrti ; 
vzpomínky ; pro čtenáře od 6 let   
  
Holčička Marta vzpomíná po smrti svojí babičky, kterou měla velice ráda. 
Vzpomíná na společně strávené chvíle. Dojemné vyprávění v krátkých 
kapitolách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523568 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523458
https://katalog.npmk.cz/documents/524116
https://katalog.npmk.cz/documents/523568


4. 
Mušlenčiny léčivé pohádky pro dětskou duši / text: Romana Suchá ; 
ilustrace RemiSazi -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4269-1 
Sign.: S III 8997V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; čtení s porozuměním ; emoce ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Bohatě ilustrované pohádky pomohou dětem porozumět jejich emocím. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523459 
 
 
 
5. 
Největší nemehlo pod sluncem / Petra Štarková ; ilustrovala Michaela 
Večerková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros : Pasparta, 2022 -- 88 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06715-5 
Sign.: S I 20699V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o handicapovaných ; vývojové poruchy ; 
koordinace ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběh "nešikovné" Báry, jejíž potíže jsou způsobeny vývojovou poruchou 
motorické koordinace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523563 
 
 
 
6. 
Ťapka, kočka stěhovavá / Ivona Březinová ; ilustrovala Darina Krygielová -
- 2. vydání 
V Praze : Albatros : Pasparta, 2022 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06733-9 
Sign.: S I 20743V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o kočkách ; příběhy o přátelství ; 
příběhy o rozvodu ; rodinné vztahy ; pro čtenáře od 7 let 
  
Ťapka je kočka domácí, ale především kočka stěhovavá. Ťapka každý týden 
mění pelíšek a putuje s druhačkou Petrou, kterou mají rodiče ve střídavé 
péči. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524222 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523459
https://katalog.npmk.cz/documents/523563
https://katalog.npmk.cz/documents/524222


 
1. 
An(n)a. / Sára Báchorová -- Druhé vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 164 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-846-0 
Sign.: S I 20694V1 
mentální anorexie ; bulimie ; poruchy příjmu potravy ; deprese ; pro 
čtenáře od 15 let 
  
Román, který formou vnitřního dialogu vypráví příběh o mladé dívce 
procházející peklem poruchy příjmu potravy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523469 
 
 
 
2. 
Bohemian royals. Korunovace / Lena Valenová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 361 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-814-9 
Sign.: S II 28977V1 
Pražský hrad ; království ; příběhy o králích ; příběhy o princích ; příběhy o 
princeznách ; pro čtenáře od 15 let 
  
Román české autorky představuje dění na Pražském hradě a jak by vše 
vypadalo, kdyby zde nesídlil prezident, ale král. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524221 
 
 
 
3. 
Čarodějka od Jezera bohů / Julie Borlová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 357 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-716-6 
Sign.: S I 20688V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o čarodějích ; příběhy o lásce ; magie ; pro 
čtenáře od 13 let 
  
Fantasy román ze světa volně inspirovaného renesanční Itálií. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523447 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523469
https://katalog.npmk.cz/documents/524221
https://katalog.npmk.cz/documents/523447


 
4. 
Nick a Charlie : novela k Srdcerváčům / Alice Osemanová ; přeložila 
Romana Bičíková -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 172 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-498-7 
Sign.: S I 20698V1 
homosexualita ; příběhy o chlapcích ; příběhy o lásce ; příběhy o přátelství 
; milostné vztahy ; pro čtenáře od 15 let 
  
Milostná novela o středoškolské lásce dvou chlapců, známých z komiksové 
řady Srdcerváči. První odloučení Nicka, který odchází na vysokou školu, a 
Charlieho, který zůstává na střední škole. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523562 
 
 
 
5. 
Pohlaď koně po duši / Věra Hudáčková Barochová ; ilustrovala Barbora 
Kyšková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 185 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5756-9 
Sign.: S I 20700V1 
příběhy o koních ; příběhy o dívkách ; příběhy pro dívky ; osamění ; vztah 
člověk-živočich ; příběhy o rozvodu ; pro čtenáře od 10 let 
  
Příběh dívky, které se dosavadní svět obrátil naruby, rodiče se rozvedli, 
ztratila kamarádky a nemůže se věnovat svému nejmilejšímu koníčku - 
koním. Po přestěhování na venkov Bára pozná stejně osamělého grošáka, 
jako je ona sama. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523566 
 
 
 
6. 
Polárka : moje psí duše / Michaela van Erne -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 183 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4274-5 
Sign.: S I 20691V1 
příběhy o psech ; příběhy o rodině ; člověk a zvíře ; pro čtenáře od 12 let 
  
Lehké vyprávění o soužití psích, lidských i jiných členů jedné rodiny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523451 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523562
https://katalog.npmk.cz/documents/523566
https://katalog.npmk.cz/documents/523451


 
7. 
Solanin. 2 / Inio Asano ; z japonštiny přeložil Jakub Stříbrný -- První vydání 
V Praze : Egmont, 2022 -- 269 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5090-7 
Sign.: S I 20696V1 
příběhy o dospívání ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 15 let 
  
Komiksová série o dívce Meiko a jejích blízkých, kteří touží najít svou vlastní 
cestu životem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523479 
 
 
 
8. 
Tajemství Humly Hanssonové / Kristina Sigunsdotterová, Ester  
Erikssonová ; přeložila Helena Stiessová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 110 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1070-2 
Sign.: S I 20740V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy ze 
školního prostředí ; pro čtenáře od 9 let 
  
Příběh Humly, holky, která rozhodně ví, co chce a nebojí se postavit všem 
problémům. Ať už v podobě věčně vzdychající mámy, nebo nevěrné 
kamarádky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524115 
 
 
 
9. 
Tma pod srdcem / Lucie Ortega ; ilustroval Filip Štorch -- I. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 341 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5840-5 
Sign.: S II 28914V1 
příběhy o dívkách ; magie ; pro čtenáře od 12 let 
  
Pokračování fantasy příběhu Světla nad močálem. Před bludičkou Lenou 
vyvstává nová mise. Vydá se k Ostrovu neviňátek, aby našla duši 
nenarozeného dítěte. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523565 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/523479
https://katalog.npmk.cz/documents/524115
https://katalog.npmk.cz/documents/523565


 
1. 
Atlas starověkého Egypta pro děti : objevujte starověké civilizace v šesti 
rozkládacích mapách / napsal Oldřich Růžička ; ilustroval Tomáš Tůma -- 
První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 48 nečíslovaných stran (na složených listech) -- 
cze 
ISBN 978-80-00-06088-0 
Sign.: S III 9048V1 
dějiny starověku ; starověký Egypt ; pro čtenáře od 6 let 
  
Před více než 5 000 lety se podél řeky Nil vyvinula civilizace, jejíž památky  
a pozůstatky dodnes jezdí obdivovat lidé z celého světa. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524258   
 
 
 2. 
Byl jednou jeden člověk. Díl 1, Pravěk / scénář: Jean-Charles Gaudin ; 
kresby: Jean Barbaud a Minte ; přeložila Kateřina Vranová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5757-6 
Sign.: S III 9000V1 
geologický vývoj Země ; vznik života ; evoluce ; antropogeneze ; dinosauři 
; neandrtálci ; příběhy z pravěku ; pro čtenáře od 8 let 
  
Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do historie lidstva! 
https://katalog.npmk.cz/documents/523474   
 
 
3. 
Hurááá na prázdniny / Daniela Krolupperová ; ilustrovala Aneta Žabková -
- 2. revidované vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 103 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6009-7 
Sign.: S II 28905V1 
prázdniny ; táboření ; činnosti v přírodě ; hry v přírodě ; vaření ; přežití ; 
pro čtenáře od 7 let 
  
Správné prázdniny jsou plné zážitků! S hravým cestovním zápisníkem je 
naplánujete přesně podle svých představ a budete mít na co vzpomínat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523454   

https://katalog.npmk.cz/documents/524258
https://katalog.npmk.cz/documents/523474
https://katalog.npmk.cz/documents/523454


4. 
Kam chodí do školy děti z celého světa / napsaly Helena Haraštová a 
Štěpánka Sekaninová ; ilustrovala Michaela Bergmannová -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 35 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06674-5 
Sign.: S III 9053V1 
škola ; výchova ; vzdělávání ; země světa ; pro čtenáře od 6 let 
  
Poznej s dětmi celého světa jejich školy a zajímavosti z jejich výuky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524377   
 
 
 
5. 
Od venuše po atomy : příběhy českého výtvarného umění pro děti /  
Veronika Chmelařová ; ilustroval Martin Krkošek -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 103 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4255-4 
Sign.: S III 9007V1 
dějiny umění ; výtvarné umění ; Česko ; dějiny výtvarného umění ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Kamarádi Týnka, Tom a Patrik se vydávají na cestu do světa výtvarné 
tvorby. Projdou se historií českého výtvarného umění. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523569   
 
 
 
6. 
Výletník : zápisník pro nadšené cestovatele / Jitka Pastýříková ; ilustroval  
Mirek Vostrý 
V Praze : Fragment, 2022 -- 159 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5872-6 
Sign.: S II 28909V1 
turistika ; Česko ; turistické zajímavosti ; zážitková turistika ; pro čtenáře 
od 8 let 
  
Miluješ výlety a chceš si uchovat vzpomínky na navštívená místa? Pořiď si 
Výletník – zápisník pro všechny cestovatele a cestovatelky, kteří rádi 
objevují svět. 
https://katalog.npmk.cz/documents/523481 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/524377
https://katalog.npmk.cz/documents/523569
https://katalog.npmk.cz/documents/523481

